
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  81 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON ATTO DI 
DETERMINAZIONE N.486 DEL 14.09.2021 PER INCREMENTO 
DELL'ALIQUOTA PER IL CALCOLO DEL CONTRIBUTO 
INTEGRATIVO EPAP.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/02/2024

 101

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI06/02/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 81 DEL 06/02/2024

OGGETTO:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON ATTO DI DETERMINAZIONE N.486

DEL 14.09.2021 PER INCREMENTO DELL'ALIQUOTA PER IL CALCOLO DEL CONTRIBUTO
INTEGRATIVO EPAP.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività
Economiche  n.486  del  14.09.2021  con  il  quale  è  stato  affidare  l’incarico  professionale  per
L’ELABORAZIONE DEI DOCUMENTI NECESSARI PER LA REDAZIONE DELLA COMPONENTE
GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA E SISMICA DELLA VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL
TERRITORIO  (P.G.T.) –  CIG  Z4532D4A82,  al  Dott.  Geologo  BRAMBATI  ANDREA  con  studio  a
MILANO  in  Corso  Lodi  n.26  CAP 20135  –  P.I.  06200810965, dietro  corresponsione  della  somma di
€.5.481,00 oltre IVA e contributi integrativi per un totale complessivo di €.6.820,56;

dato  atto  che  con  il  medesimo  atto  di  determinazione  n.486  del  14.09.2021  è  stato  assunto
dell’impegno di spesa della somma di €.6.820,56, comprensiva di IVA 22% e contributi integrativi 2% sul
bilancio di  previsione di  questa A.C. al  capitolo 20821/10  Codice del  Piano dei  Conti U.2.02.03.05.001
Missione 8 Programma 1, gestione competenza;

rilevato che  i Ministeri competenti hanno approvato le modifiche al Regolamento per l’attuazione
delle attività statutarie dell’EPAP in data 31 marzo 2022, come da pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del
16 aprile 2022, data da cui decorre l’efficacia del Regolamento stesso, e che tra le principali  novità del
Regolamento vi è  l’incremento dell’aliquota per il calcolo del contributo integrativo che cresce dal 2% al
4%.

considerata  la  necessità  di  procedere  all’integrazione  dell’impegno  assunto  con  atto  di
determinazione n.486 del 14.09.2021 per la differenza di onorario da corrispondere al professionista dovuta
all’incremento dell’aliquota per il calcolo del contributo integrativo e conseguentemente dell’IVA ad esso
applicata,  per  una somma complessiva di  €.133,74 (€.109,62 incremento contributo integrativo EPAP +
€.24,12 incremento IVA);

ritenuto, pertanto, di assumere l’impegno di spesa della somma di  €.133,74 al  capitolo 9135/147
Codice  del  Piano  dei  Conti U.1.03.02.10.001  Missione 8  Programma 1  del predisponendo  bilancio  di
previsione di questa A.C., gestione competenza;

Accertata  la  propria  competenza ad assumere il  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  109 del  d.lgs.  n.
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.13 del 28.07.2023 di conferimento, al
sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del
20.12.2016;

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 ed attestato il rispetto dell’articolo 192 dello stesso;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23 con la quale è stato approvato
l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

Vista la deliberazione di  Giunta Comunale n.1 del  08.01.2024 avente ad oggetto "Assegnazione
capitoli per la gestione dell'esercizio provvisorio anno 2024";



DETERMINAZIONE N. 81 DEL 06/02/2024

Vista la proroga del termine di approvazione del bilancio al 15.03.2024 disposta dal Decreto del
Ministero dell'Interno in data 22.12.2023;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate:

1. Di integrare l’impegno assunto con atto di determinazione n.486 del 14.09.2021 per la differenza di
onorario  da  corrispondere  al  professionista  dovuta  all’incremento  dell’aliquota  per  il  calcolo  del
contributo integrativo e conseguentemente dell’IVA ad esso applicata, per una somma complessiva di
€.133,74 (€.109,62 incremento contributo integrativo EPAP + €.24,12 incremento IVA);

2. di assumere l’impegno di spesa della somma di  €.133,74 al  capitolo 9135/147 Codice del Piano dei
Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1 del predisponendo bilancio di previsione di questa
A.C., gestione competenza;

3. di dare atto che l’impegno di cui al sub.2 non è frazionabile in dodicesimi;

4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto
contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE

f.to SORMANI ANGELO

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs. 82/2005.


		2024-02-06T10:03:17+0100
	SORMANI ANGELO




